
NAUJIENLAIŠKIS
Nr. 2 / Rugsėjis
2023
Projektu FEMABLE siekiama propaguoti lyčių lygybę politinių sprendimų priėmime,
skatinti subalansuotą moterų ir vyrų atstovavimą ir dalyvavimą Europos politikoje, ir taip  
prisidėti  kuriant įtraukesnę ir teisingesnę visuomenę. 

Lyčių lygybės indeksas tai EIGE sukurta priemonė, kuria vertinama pažanga ES ir ES
valstybėse narėse  siekiant lyčių lygybės. Taip geriau matomos sritys, kurias reikia tobulinti, ir
galiausiai padedama politikos formuotojams kurti veiksmingesnes lyčių lygybės priemones.
Politinės galios srityje nagrinėjamas moterų ir vyrų atstovavimas nacionaliniuose
parlamentuose, vyriausybėse ir regioninėse / vietos asamblėjose.
Politinė galia ES yra 60,2. Politinės galios rodiklio balai projekto partnerių šalyse yra tokie:
Kipras 34,6; Graikija 36,2; Italija 58,8; Lietuva 54,7; Portugalija 64,5; Ispanija 87,4 ir Švedija
95,5. Indekse taikoma skalė nuo 1 iki 100; kur 100 reiškia visišką lygybę. 

Moterų dalis nacionaliniuose parlamentuose projekteMoterų dalis nacionaliniuose parlamentuose projekte
dalyvaujančių partnerių šalyse (%)dalyvaujančių partnerių šalyse (%)

Dabartinė padėtis projekto partnerių šalyse pagal LyčiųDabartinė padėtis projekto partnerių šalyse pagal Lyčių
lygybės indekso politinės galios subdomenąlygybės indekso politinės galios subdomeną  

Moterys Vyrai

0 25 50 75 100

Kipras 

Graikija 

Lietuva 

ES 

Italija 

Portugalija 

Ispanija 

Švedija 



 ES duomenys rodo, kad moterys vis dar nepakankamai dalyvauja priimant politinius
sprendimus vietos, nacionaliniu ir ES lygmenimis. Lyčių lygybės indeksas rodo, kad
nors per pastaruosius 10 metų didžiausia pažanga padaryta "galios" srityje, šioje
srityje lyčių atotrūkis išlieka didžiausias. 
Savo šalies galios srities balus galite rasti ir pamatyti pažangą laikui bėgant:
https://eige.europa.eu/gender-equality-index/2022/domain/power   

Moterų ministrių dalis projekto šalių vyriausybėse (%)Moterų ministrių dalis projekto šalių vyriausybėse (%)

Moterų, esančių regioninių asamblėjų narėmis, dalisMoterų, esančių regioninių asamblėjų narėmis, dalis
projekto partnerių šalyse (%)projekto partnerių šalyse (%)

Moterys Vyrai

0 25 50 75 100

Graikija 

Kipras 

ES 

Portugalija 

Lietuva 

Italija 

Ispanija 

Švedija 

Moterys Vyrai

0 25 50 75 100

Kipras 

Graikija 

Italija 

Portugalija 

ES 

Lietuva 

Ispanija 

Švedija 

https://eige.europa.eu/gender-equality-index/2022/domain/power


Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-
ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA)
požiūrį ar nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. 

CESIE

SIF

La Xixa

Region Västerbotten

CSI

Portugalija

Italija

Lietuva

Ispanija

Kipras

Švedija

www.lpf.lt

www.regionvasterbotten.se

www.csicy.com

FEMABLE fem_able femable.eu

WOMAN DO BUSINESS
Graikija
www.womendobusiness.eu

Projekto partneriaiProjekto partneriai

cicant.ulusofona.pt www.laxixa.org

www.cesie.org/en

UNIVERSIDADE
LUSÓFONA

https://www.facebook.com/profile.php?id=100090503590320
https://www.instagram.com/fem_able/
http://femable.eu/

